
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 503-155

 

РЕШЕНИЕ

по делу № Т17/86-223

 

Резолютивная часть решения оглашена 14.06.2017 года г. Тюмень

В полном объеме решение изготовлено 19.06.2017 года

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению жалоб при проведении торгов
(далее – Комиссия) в составе:

председатель
Комиссии:

 

члены комиссии:  

рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), дело № Т17/86-223 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «А» (далее – ООО «А», Заявитель) на
действия ГАПОУ ТО «Т» (далее – Заказчик, Ответчик) при проведении
запроса предложений на выполнение общестроительных работ по
ремонту фасада здания ГАПОУ ТО «Т» по ул. Киевская, д. 63, г. Тюмени
(извещение № 31705088351), в присутствии: представителей
Заявителя - (доверенность ), в присутствии представителей
Ответчика – (доверенность от ),

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «А» на действия ГАПОУ ТО «Т» при



проведении запроса предложений на выполнение
общестроительных работ по ремонту фасада здания ГАПОУ ТО «Т» по
ул. Киевская, д. 63, г. Тюмени (извещение № 31705088351),
обоснованной.

2. Признать в действиях ГАПОУ ТО «Т» нарушение пункта 1,2 части 1,6
статьи 3, пункта 9 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

3. Выдать ГАПОУ ТО «Т» обязательное для исполнения предписание
об устранении выявленных нарушений.

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Тюменского УФАС России для решения вопроса о возбуждении
административного производства.

 

 

 

 

Председатель Комиссии:

 

 

 

Члены Комиссии:

 
 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.


